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— Všimnuli jste ti ozaámky
Aloe & Penfold Co jejíž obchod
nalézá se naproti Paxton Hotelu
a před jehož vchodem stojí znsk

kává se ie výletu toho zúčastní
se na 1000 omažskýcb občanů a

občanek neb cesta bude laciná

— Zdejší obchodní spolek za-

bývá se plánem
" zaříditi někde v

okolí Omahy továrnu na výrobu

Náš nový department 1

ženských: plášťů otieHÍ
sukní

jest nyní otevřen k

můžete

T :—
--~ Falešné stříbrné mince se

opět objevily
'
v obchodu a tajní

policisté mají za to' že sem byly
odněkud přineseny Jsou dělány
ve fabrice McCarthyho a a! padě-
latelé ti se nalézají za mřížemi

musejí míti ještě nějaké spojence
na svobodě kteří staré zásoby
nyní do oběhu uvádějí
— Všem ctěným krajankám

našim sděluje se tímto zajímavá
novinka a sice že zítra v sobotu
dne 16 září mohou koupiti osm-

náct liber neškvařenébo sádla za

jeden dolar což v nynější době

kdy všechno přidražilo jest výho
dou neobyčejnou Ne však všude
lze takto levně nakoupit! kdo vý-

hody této použiti chce musí zajít
do největšího masařského krámu
na ty ulicí který vlastní V F
Kunci kdež 8 ochotou bude mu

poslouženo
— AIvin Piles vojín 37010

pluku spadl s vlaku dráhy U P
mezi Granger a Clurch Buttes
byl však přivežen zpět do Oma-

hy Měl všecky prstce na levé
noze rozmačkané i prsty na levé
ruce na hlavě pak měl malou rá-

nu Vládnf lékař dr Noble jej
obvázala poslal do Fort Douglas
v Utah Piles tvrdí že když stál
na platformě železničního vozu
někdo ho strčil a on spadl mezi

káry
1

— Pavel Urban je takto ma-

lý ale zavalitý chlapík který se
nelekl ani policajta To doká

1
když koupíte ženské obleky od

fOKO ZÁPADU

ns'ézá te ve známé

lékdrrJ J£m fiórmdka

v tisle 1266 již ij
itíio Wittiami

kdež lze veškeré naše záležitosti

vyřizovat!

íriSXÁRNA POKROKU ZÁPADU

nalézá se t ř 509-51- 1 Jlí 12 ni

MASNY KRÁM
f :' "í

na jil straně města vlastní krajan

"V F ICuxiól
Itslo 1244 jilnt 13 ul

XaWětši zásoby masa všeho druhu
'

juenek salámu íunek a vůbec všeho co
▼ obor tento spadá

Ceay levnější než kdekoliv jinde

2 NAŠEHO MÉSTA

Setnina L prvního pluku
dobrovolnického koná přípravy ku

pohřbu kapitána Lee Forbyho

jehož mrtvola sé očekává zde asi

v
'

pátek - Setnina tato přijme
mrtvolu na nádraží doprovodí ji
do zbrojnice a bude u ní držeti

čestnou stráž až do pohřbu který
bude odbýván nejspíše příští ne

děli

v —" Ve čtvrtek budou odbývány

primární volby demokratické do

konvence Mezi navrženými de-

legáty nalézáme z krajanů našich

následující: V první wardě jest

Jan Hroch v druhé' Joseí Rouček
a Rudolf Havelka
: --— Já ono se řekne ie je ta neb

on mouka dobrá Ale nejlepil jest
Wilberská Zvone tka a Aksamita

— Z vydání výpomocného še- -

tifa Barryho a jeho vězně Rose z

Clevelandu do Omahy nebude asi

nic Z Clevelandu došly sem

dva dopisy jeden od šerifa druhý
od právníka Roseho v nichž se

tpraví le se soudem bude brzy

započato Pakli prý by si šerif

omalský do opravdy přál vydání
obou na základě únosu pak by
te požádalo o nové vydání vězně

a ten by musel býti přece do Cle'

▼elandu zpět dopraven Proto

prý bude nejlépe nechati darebáka
Jtun kde je
— V poslední schůzí městské

rady dokázal kontrolor Westberg
otcům města že je Omaha na mi

sine čili bankrot Není Žádných
peněz ve všeobecném fondu a děl-

nici pro město pracující nebudou

moci býtt vypláceni až ▼ únoru

kdy se začnou scházeti daně pro

příští rok Něco se sice sežene

za nedoplacené daně ale město

'bode muset dělati dluhy až do

konce tohoto roku Jak vysoko
dlah ten vzroste nelze před

--vfdati
— Kdo ' chce mít zuby bez

"bolesti vytržené neb dobře vypl
něné ten jde k A P Johnsonu
zubnímu lékaři 1402 Farnam uL

Telefon 1561 tf

— Spolek rytířů en

chce na den 27 září uspořádati
v Omaze velkolepou slavnost

spojenou t průvodem po ulicích

K účelu tomu vyzval všecky orga-nisa-
ce

v městě a okolí aby spolu--působi- ly

což bylo také přislíbe-

no Již veliký počet spolků děl-

nických a jiných organisací přisl-
íbil spoluúčinkovánf a další se

snají ještě přihlásiti u F F Roose

56 Farnam nlice na třetím

patře j Společnost i Ak-Sar-B- eo

obstará veškeré oznamování po
venkově a zaopatří potřebnou hud-

ba aby slavnost bylá okázalá
'

Omalský výběrčí vnitro-xeen-ní

daně obdržel s Wasbingto-n- n

kolky na válečnou dat mající
cena od f 100 až do f 1000 Kolků

t£ds sni býti použito pro kupní

smlouvy a dlužní úpisy znějící na

Zlxtkj do statisíců neboř válečná
£sa vyžaduje poplatek ft4o u
lkciay saějící na $1000

— V sobotu a 3 září pořádá

xdcpí Commetcial Club výlet do

Ilzrnn tamní výstavu Oče

X

A

T " ""v --"# r"—% tvrdé

zlatého lva? Jestli vaše oči trpí
jakoukoliv vadou nechte si je
prohlédnout! a můžete býti ubez

pečení že jestli máte okulárů za-

potřebí bude vám poslouženo
nejlepšími jaké se pro vás hodí

— Pošta omazská přijala během

srpna t r o I470 méně než bě
hem téhož měsíce v loni Příjem
srpnový letos obnášel $38882

— ' Černoch Linďsey bydlící na
osmé a Clark ulici šel si do okolí
uloviti nějakou zvěř a zabloudil
na své noční pouti do kurníku
Chas Browna Sotva že' se ale
zmocnil jedné slepice ta spůsobi-l- a

veliký pokřik čímž majitel kur-

níku byl vyvolán na dvůr ale vzal
si ku pomoci dvojku Lindsey se
dal na útěk ' ale rána z ručnice ho
zastavila tak že se vzdal svému

pronásledovateli a teď za mřížemi

očekává svůj další osud ' '

— Chcete dáti svým dítkám

dobrého obchodního vzdělání ?

Zda-- li ano nechte je navštěvo-

vat Omaha Commercial College
Jestli k tomu se odhodláte tedy
se dříve přihlaste v tiskárně' P

Západu a dozvíte se jak ušetříte

peněz na školném ít

— - Zvláštní výbor městské rady
omažské konečně urovnal s drá-

hami spornou záležitost která se

táhla již po mnoho roků Jednalo
se tu o správu viaduktů železnič-

ních a jich opravy začež město
žádalo obnos 1351 16 dráha však
nechtěla platit jen asi polovici
Konečně se stalo dohodnutí o

sporu tom a obě strany se smlu-

vily že město se spokojí s $20000
náhrady jež zástupcové dráh

za správné a odporučí je k

výplatě'""" :'1"'í'-

— Stávka tesařů nebere žádné
ho konce a nelze předvídat! vý
sledku jejíno neboť obě strany
stojí neústupně na svých poža
davcícb Tesařská unie obdržela

dopis z hlavní úřadovny v němž
stávka jejich není plně uznávána

jelikož prý nebylo kontraktorům
dosti času poskytnuto ba rozmy-
šlenou Tím však není unie ómaž--

ská vázáná aby stávku na vlastní

pěsť nevedla dále Tenař tvrdí
že je pó venkově práce dosti a když
sue neuusianuu piai 35 cenic 7a
nodmu ze se rozejedou po venko-
vě Společnost kontraktorů hrozí
že si zaopatří dělníky odjinud če
muž se však tesaři smějí Uniové

dělníky nedostanou a kdyby přija
li neuníové zastaví veškeří ostatní
dělníci na stavbách prácí páně- -

v ač žádný uniový dělník se skéby
pracovati nebude Tak není žádné

vyhlídky na ukončení sporu toho

spíše nabyde ještě' větší rozsáhlo-
sti ' ' f

— Na jiném místě nalézá se
oznámka p'Jobna Hocbstrassera
jenz jest majitelem obcbodu se
zásobami pro hostince jako skle

nice nábytek nápisy kořalek na
láhve atd Zásoby v obchodu
tomto jsou nejen jakosti nejlepší
ale zároveB v cenách mírných
Kdokoliv něco v oboru tomto po
třebuje ar st dopíše pro podrob-
nosti pod adresou John Hoch-strass- er

Omaha Neb

Originál Bmdweiser — pravé Bu

dějovické — stále čerstvé na čepu
v Národní SínL Zkuste bo a jistě
po druhé jiného chtíti nebudete
Korbelová vína a kořalky stále též
na skladě dUitf
— Dělník los Levý bydlící na

Dorcas ulici byl zavřen pro trý
znění svého i61etého syna Chla-

pec ten jest na mysli pomaten
jak rodičům tak celému soused-

stvu jest na obtíž Honí děti bází
po nich kamením a stále se toulá
Byl mnohokráte již na policii ně
kolikráte byl ' i přejet károu a ni-

kdo se o něj nestará Rodiče žá
dal městské úřadv abv se o nět

postaraly ale byli odmítnuti' Teď
jest otec zavřen proto že chlapce
trýznil — ale co to spomůže?

i
'

"i "i

— Clarence Wilson je synem
novináře a bojoval se 49 plukem
iowskýcb dobrovolníků na Kubě

Jsa s vojenské slažby propuštěn
oženil se s dcerou zámožných ro
dičů ale nyní se oba nalézají v
Omaze za mřížemi Byli nedávno
cbytováni aa severní 16 ulici a
paní Whitlockové které se ztra-

tily peníze a cenné 'věci v obao
sa asi $100 S věcmi těmi zá
roveS zmizeli mladí manžele a
byli dopadeni v Des Moiaet la
oikmá íe strážcové zákona if
pravil do Ooahy Wilson tvrdí
U r-xZs-

lto

pko nssběía a kri--

C~i U roli a ť - se vríi a

cukru ze řepy Výbor byl usta
noven k tomu vyjednávat! s far
mery v okolí zdaž by byli volni

vypestovati dostatečoé množství

řepy pro cukrovar

Sbor Omažských Sokolek
— tve nejvetsf továrny na

hospodářské stroje ustanovily se
na tom zříditi v Omaze hlavní
svá skladiště Je to John Deere
ova a Walter Busbnellova továr
na kteréž mají sklady
Council Bluf fs jež nyní přeloží
sem Deerova společnost zakou

pila k tomu účelu pozemek neda
leko nádraží Union Pacific
Busbnellova najala velké skladi-

ště nedaleko nádraží pro cestující
Obě společnosti zde budou míti
hlavní sklad pro státy Nebrasku
Iowti a Kansas

—- Emil Knouer ze Stuttgartu
v Arkansasu bude na Omahu do
smrti pamatovati Ubytoval se

hotelu na dolní 12 ulici v pondělí
včer a šel se vykoupati do vany
poblíže jeho pokoje se nalézající

Šaty si nechal ve svém pokoji ale

když byl hotov s koupelí nemohl
se k nim dostati neb byl zamčen
Nemoha se nikoho dovolati vy
razil dvéře ale shledal že i pokoj

jeho jest zamčen I tu vyrazil
dvéře ale seznal že šaty jeho
jsou pryč Volal z okna o po
moc načež teprve přišel majitel
hotelu který musel hostu svému

nejprve zaopatřiti oblek aby jej
mohl dovésti na policii kdež
oznámil co se mu přihodilo

pořádá ples dne 30 září
— V prvních dnech tohoto tý

dne započato bylo s prací na je
višti v nové Sokolské budově- - a

kontraktor p McKicune doufá

býti hotov během příštích šesti

týdnů Jeviště na němž se pra-

cuje vyžádá si nákladu asi $400
a bude na něm dle potřeby zná-

zorněna krajina (náves) náměstí

panský pokoj městský pokoj
chudá světnice žalář -

jakož i

okolí k jednotlivým scenériím
Veškeré zařízení bude moderně

provedeno tak aby mohlo býti v
Sokolovně hráno jakékoliv dílo
dramatické '

— Potřebujete-l-i nový módně

zhotovený klobouk aneb vkusně

ušité šaty vejděte do nově zafíze--

néno módního obchodu v čísle

1259 jižní 13 uL naproti lékárně

p Čermáka Kdo koupi klo
bouk v ceně I300 neb I400bude
mu sraženo 50c z účtu za šití

Ceny od Šití i klobouků levnější
nežli kdekoliv jinde
V úctě všechny příznivkyně zve

dti0 4Z3 Božena Psotová

— Již několikráte zmínili jsme
se o projektovaném založeni ne-

dělních dětských besídek kteréž

to myšlénky uchopil se zdejší čilý
v národním živote dámsky sDor

Vlastislava č 29 J Č D uvá

dějíce při tom že dětské besídky
jsouce dobře řízeny prokáží na-

šim dítkám služby veliké Výbor
sboru Vlastislava k tomu cíli

zvláště ustanoveny odbýval za
tím účelem již dvě schůze za

spolupůsobení dosud 10 přibil
sivšfch se spolků v nichž bylo
rokováno jak nejlépe plán tento

prové3ti by se dal Dnes večer

odbývá se schůze třetí v níž mají

býti voleny různé výbory které

sboru učitelů budou pro příště ve

všem nápomocny Jest tudíž
velmi důležito aby všichni zá-

stupci českých spolků jak omaž-

skýcb tak i south-omažský- do

této schůze se' dostavili tak aby

nějaký rozhodný krok v této zá- -

ležitosti mohl býti vykonán
Schůze dnešní odbývá se v budo
vě bývalé české školy v 8 hodin

večer - s ' % :

v noré &3kclsi síni
— Pozor! Pozor! Máte něja

ké pohledávky o Omaha Saving

Banky a přejete si za ně botovéJ

peníze? Jestli ano přihlaste se o

Rudolfa F Svobody a Union Nat
ional Banky dUx4

— Sbor Sokolek Tyri číslo I

uspořádá velkolepou zábavu na

oslavo svého jednoletého trváni v

sobotu dae 14 října v síni p J
Hrocha Výbor čiaf rozsáhlé pří
pravy ku pobavení návštěvníků

kl m JMSÍO tmm Vy V
sow— a —— s-- pm ca bv

živutku kožešin

Vašemu prohlédnutí

iispořiti

Záckvsty trrale vyliteny Zíchray a ner
tobdoM imlil po Jednodennim uilráol Dr)
RllDe' Oreak Nerve Kmtorer Zailete al pro
$2 00 labev na zlcoulku Obdrifte jl idarma
Dril KUne Ltd 031 Arch 81 ťbiíadelpbla
Pa HlODTHŽtf

Vo vimuIaI Farma o 820 akrech r 8tanaa prUUfJ tonCobli2eClarlon Neb
Na prodej aa libovolní splátky W akrft idí-lán- o

ošumí luka a pastva Víe oplutioo
Vlečky stavby co farmě náleií v dobrém po-
řádku Zlvý potok protéká pozemek Celá
farma lebei dlnbn Koupí chtivý nechť ae '

hláai u W O Macha Clarkaonoeb u Jo Kaa
para y Prašme JNeb dtlbl2lt

Na prodej velmi lacino 8f
mek v 8o Omaie blUe Jatek v pěkném okoli
Tltle IMý Prodá ae buď ta hotové aoebae
íáit potká ale aa hotové ae dá pěkná tralka
K doptáni u právníka Berky New York Life
Bldg v Omaae aneb a Jana Boalckébo v ti-

skáni Pokroku Západu tf

liAň Ia Jn Krejčí Jeni bydlel v clsle 170
JC Fnllerton Ave CtalmtcaIH Po ta

nám ouama)e te se odstíboval abychom mu
iasopis aastavlli Přáli bychom (I Jeho nynéjH
adresu abychom mu mobil sasiat útet ca

Vyd Pokroku Západu

Vo TtFAllal DeD k pronsjmutl obchodaa UrUlICJs esmaenymíboílr vCon-wa- y

N D Conwar lil na dráte Ornst North-
ern v aejlepii íástl Bevsrni Daaoty totli
v Arodoém udoll červené 6eky PrIIina pro-
děla se ndá na požádáni Adresa

JP BVřBChek'
dUWxá" K ' Orafton N D

Farma na prodej ttóNeb 4H mile d North Loup 140 akró vadila
no Obydli stáje a studni HO ta akr Třetina

iuw nm U
při v pníc nrOKU ý

i Bllas S30 Mem Exchann Bldg

? vloe stálého vytilku aara
ojeme ksídému kdo pře-Tm- e

jednatelství nastaň
vlasteneckých loveckých
pKrodnirh a nábotriLých
obraiA Nemijte lidné oba
Vy aoad před ttrátou

O a 8fILBEKMAN!C
a I) 8t Paul Minnesota

TELCPHONC 43

141 FARNAM ST

IVejlepi&í

H01" PBHH

$&&0 tuna
Knntii llnknrf la lcrlni natř

brzy stoupne

Neferaska Fcel Ccjspany

chtiaSte SVtCII OCÍ?

Ůit nrtskaamáaie a trsalMneme iara
tman uněajessa nsftliajení

Xasmáhaal srakn splseftajs seleni
nlnvy

Maorflidé bolrailta blavy trpM ul setslJak ve ké Slav v bw liai uinUl mim u_b
STbT"í h:h aiiDéhnek br-jj- lf

Merbt své otf raakoataaU aáa !

aariiéia dtSStnStf

tz TcuoViV Co

tm Farnam nl Osahá 5en

tst#

prodává Aatoa Bílek daleko levněji
nežli kterýkoliv obával obchod mě--
tě Činím tak proto abyek mmímU
ottscMsc-- o salÍBU výtakými ikolaíssi
stlcvfci JTaSs sobf poehásf od aeJ--

topUek vvrabitela Jeoo ú-- aě aové
m MllanifirBt axiias &~A 4 íl~j
T1 rkylacíao j--at saoa sp-ri- all toa
osni Biettate oftcnod kdenejvýBodaCM'r—& obnt pro liiy fsnata

VÍTEJTE ČECHOVÉ!

VÍTEJTE KRAJANÉ DO OMAHY!

Použijte výhody laciných

TíleW cen jízdnicl Jo Omany!

Přijdti se podivati na výstavu Vfííi

Ameriky a uietřlte mnoho ýenfy
nakoupením viech potřeb v

J U BBASDEIS k 80N8

MAJITELE

severozápadní roh 16 a Donflts nl

itfeda Mmbo miata)

Oxaalxa lTe"br

Čeítíklerkoti t kaidem oddíknl

Ntjuftil távod pro prodej a drobném na
§dpaU 600 prodavači

Kdyi tne e do Omabynsvgtlvte ten-

to sávod nc£ odjedete
Boston Btore jest nejenom ten nejrětií

závod pro prodej v drobném na zApadé
nýbrž zárov-- ten nejobllbenéjíí a ňl

Naie pravidlo kupovsti i pro-
dávali pouze jen sa hotové s to za mnoho
milionu ročně poskytnle nám přfleiito-st-i

kteréi nemá íáduý jiný závod aa zá- -

Íadě
s proto mbžem nabízeli Vám vždy
zboií za méně peněz než jiní

Viditelný zrftst našeho obchodu den ze
dne jest příčinou toho ie hledíme uspo-

kojili přání a požadavky našich odběra-
tele Nic nepřeháníme každá vře se
prodává podle zásluhy a každý odbor v
našem nesmírném zárodě řídí se tímtéž
pravidlem v každém Jest výběr tiplný a
naleznete tu vée cosevném požaduje

My prodáváme vSe co mni žena aneb
děi ko obléká od hlavy až k pate jakož 1

mnohé jiné potřeby domácí jako kober-
ce draperie lněné zbožf klenoty atd
Žádáme Vás aby jste považovali nii
stoie za své shromaždiště když Jste v ztěj
sta My víme ie se vám to vyplatí u nás
kupovsti

České prodavače naleznete v každém
odděleni

BOSTON STORE
OMLAJBA '

J L BRAWDE1S á SOřIS aaj
M W Oorner itb Douslaa 8t- -

Zveme vás aby Jste nstanovlll al nál
siTod co misto kde sa sejdete kde sl od

počinete dopis napíšete a vabeckde vv-aoa-áta

vle co třeba kde te nmvletsvt!
laně poj(tesvé paklíky odložíte a kdyko
liv benem denní doDy som onpooneM
My osetřune vale paklfkr a dáme vám as
nscheky beze vif výlohy Pro ženské
vydržujea zvláštní príjlmad pokoj

Rtya-l- v dar jtžté ehic

KaMy vl Sa a ilea aáa byl stMbtsi
koflík — první ra ta kréaaoa fatoaTaflJ
v acdiraé koavtmcl Hof rafutl — vsdor o--

baésis vSak dávs danw krásami
ve txkrrfch tarvseh ptkftu-fim- ci

s kaidyst Je4stlrrýs tacteea plaUM
kaUaetaiea latt viUieh fotocrafli Poio-Ms- m

v vodovfcfc barvách sama tas eeaa
ISO rtmrWmml
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zal ve středu když jej chtěl poli-
cista Ryan zatknouti Urban mlá-

til do dveří jakéhosi hotelu v třetí
wardě z nějž byl právě vyhozen
v čemž mu chtěl Ryan zabrániti
Nastal ale zápas mezi oběma z

nějž sice vyšel policajt co vítěz
ale s obličejem notně natlučeným
Urban měl ovšem také pěkných
ran na sobě a byl krví celý zbro- -

cen když jej Ryan dovedl za mří
že Jest Členem bandy která si

obrala za životní účel bez oráče

býti lehko živa a proto přichází
často do nemilých styků s policií

tSTTenhle hostinec Havelkův
vedle Creightonova divadla je čím
dále tím větším '

magnetem Téď
Rudolf čepuje též pravé importo-
vané plzeňské jako malvaz To

je krása to jé rozkoš
'

ta pěkná
bílá čepičkal A což ta chuť! Ja-

ko křenl Když jste "v městě"
neopomefite zajít na 'jednu' plzeň-
ského třeba tu velkou a oč že se
budete cítit jako doma v

Paní Marie' Slavíková zada-
la o rozvod od svého manžela
Frant Slavíka s nímž byla oddá-

na 15 listopadu 1877 v Clevelan-

du O ' Udává že 8 ní ukrutně na-

kládal á jednou dokonce ohrožo
val její život nožem Žádá mimo
to aby jí byla soudem přiřknuta
částka £500 z majetku mužova na

výživu
— Povolení k sňatku vyzvedl

si Václav Krist z Omahy 24letý
a Angusta Hellwigova ze South

Omahy i9letá - '

— Mrtvola poručíka John S
Moora byla sem přivežena z Fili-

pín ve čtvrtek aby tu byla pohř
bena od rodičů a přátel mladého

vojfno Nalézala se v rakvi zin-

kem vyložené a hermeticky uza
vřené zde však byla rakev ote
vřena aby mohlo býti zjištěno Že

je to skutečně mrtvola Moora
Pro pokročilý stav rozkladu neby-
lo možné stotožnění leč dle zubů

vyplněných zlatem k čemuž byl
povolán lékař zubní který zuby
Moora vyplňoval Po stotožnění
byla rakev opět uzavřena a dnes

odpoledne bude pohřeb za vojen-
ské asistence Také mrtvola kap
Lee Forbyho byla přivežena a sto
jí vystavena ve zbrojnici u níž vo-

jínové konají čestnou stráž

— Pěkný pozlacený brož zdar-
ma za 150 obalů z Diamond "C
mýdla

všacteji
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